
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VI - Edição Nº 290 de 9 de Junho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 290 de 9 de Junho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 0806.02/2020/PE/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.02/2020/PE

AVISO DE JULGAMENTO CHAMADA PUBLICA : 001/2020/2020
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 290 de 9 de Junho de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
0806.02/2020/PE/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira oficial de Itaitinga, 
comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0806.02/2020/PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMPOR 88 KIT’S 
NATALIDADE JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. Prazo para cadastro das propostas: até o dia 25/06/2020; hora do cadastro das 
propostas: até às 09:00h; data de abertura das propostas: 25/06/2020; hora de abertura e 
classificação das propostas às 09:15h; data de abertura da disputa de lances: 25/06/2020; hora de 
abertura da sessão de disputa de preços: 10:00h. Há de ser considerado o horário de Brasília. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 
às 14:00 h, na sede da Prefeitura e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/-
www.bbmnetlicitacoes.com.br <http://www.bbmnetlicitacoes.com.br>. Itaitinga/Ce, em 09 de junho de 
2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA.

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CHAMADA PUBLICA  - Aviso de Julgamento Chamada
Publica : 001/2020/2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - RESULTADO JULGAMENTO -
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de Educação 
vem divulgar resultado parcial da Chamada Pública nº 001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009 E RESOLUÇÃO FNDE n.º 
4/2015. Pelos critérios de julgamento em ata complementar: Vencedor: os fornecedores individuais 
locais: GUSTAVO TOMAZ SERPA, item 01; MARCELO RODRIGUES SERPA ITENS: 09 e 10; 
MARIA JOSE RODRIGUES SERPA o ITEM: 5. Vencedor - grupo formal: COPAZEL -
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ZE LOURANÇO, venceu os itens: 2, 3, 4, 6, 7, 8, e 11 pelos 
valores unitários estimados no edital, conforme 3.1. Fica aberto o prazo recursal previsto no item 13.2. 
do edital. O resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no endereço: Prefeitura 
Municipal de Itaitinga. Itaitinga, 09 de junho de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de 
Educação.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VI - Edição Nº 290 de 9 de Junho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Gilvan Junio da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=315

Página(s) 4 de 4


